平成 28 年５月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社アイ・アールジャパンホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長・CEO  寺 下 史 郎

 （コード番号：６０３５）

問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長  古 田 温 子

（ TEL. ０３－３５１９－６７５０）

ライツ・オファリングの調達資金の一部資金使途の変更について

当社の完全子会社である株式会社アイ・アールジャパン（以下：アイ・アールジャパン）は、平成 25

年４月 12 日付「コミットメント型ライツ・オファリングに関するお知らせ」において公表したライツ・

オファリングによる調達した資金の使途につきまして下記のとおり変更が生じましたのでお知らせいた

します。

記

１． 資金使途変更の理由

アイ・アールジャパンは、平成 25 年４月 12 日発行決議に基づくコミットメント型ライツ・オフ

ァリングにより 942 百万円の資金調達を行い、証券代行事業における総合株主データベースシステ

ムの拡張開発に資金を充当し、平成 27 年３月完了を予定しておりましが、付随するシステム（法

改正に伴う関連するシステム開発等）との同時並行作業による遅れにより、現在も継続しており、

平成 29 年３月までに当開発が完了する予定です。一方、総投資額の見込みは、約 650 百万円程度

となり、予定よりも少額の投資で目的を達成する目途が立ちました。直近では、投資需要が発生し

ない見込みであることに加えて、今後の増収増益基調も踏まえ、資本効率を高めるとともに、株主

様への還元を目的として、余剰資金で下記のとおり自己株式の取得を行う決定をいたしました。

  ＜自己株式の取得の概要＞

(ア) 取得の方法

本日（平成 28 年５月 13 日）の終値 779 円で、平成 28 年５月 16 日午前８時 45 分の東京証券取

引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）において買付けの委託を行う（その他の取引制度や

取引時間への変更は行わない）。当該買付注文は、当該取引時間限りの注文とする。

(イ) 取得の内容

(1) 取得する株式の種類 当社普通株式

(2) 取得する株式の総数 386,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 4.16％）

（注1） 当該株数の変更は行わない。なお、市場動向等により一部又は全部の取得が行われな

い可能性もある。

2

（注2） 取得予定株式数に対当する売付注文をもって買付けを行う。

（注3） 株式の取得価額の総額 300,694,000 円（上限）

自己株式の取得の詳細につきましては、本日付けで「自己株式の取得及び自己株式立会外買付取

引（ToSTNeT-3）による自己株式の買付に関するお知らせ（会社法第 459 条第 1項の規定による定

款の定めに基づく自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買

付け）」を公表しておりますのでご参照ください。

２． 今後の取り組み

自己株式の取得実施後の内部留保につきましては、企業価値の増大を図るため、既存事業の一層

の強化及び将来の成長分野への投資に充当したいと存じます。

以 上